1

                        郑州成功财经学院

关于开展课程评估、本科专业评估、

二级教学单位教学工作评估的通知

各二级教学单位：

     为检查我校课程建设、专业建设、二级教学单位教学工作等质

量，迎接本科教学合格评估，“以评促建，以评促改，以评促管，评

建结合，重在建设”，根据我校课程评估、本科专业评估、系（部）

教学工作评估（以下简称“三项评估”）实施办法和本学期教学质量

监控工作安排，现将“三项评估”有关事宜通知如下：

     一、评估组织

     1.学校成立“三项评估”领导组

组  长：吴泽强

副组长：赵大蕻、师求恩、裴晓涛

     组  员：王  松  马树功  路  程  李  刚  黄 平  杨松柏

董红杰  杨山峰  王  勃   张晓冬  李宪广  彭燕彬  孙利民

王  晨  李海容   邓  浩

     领导组下设办公室，办公室设在质检中心，由马树功任办公室

主任。办公室联络员为顾成健。

2.二级教学单位设立“三项评估”工作组

各二级教学单位院长（主任）任组长，成员由各二级教学单位

确定，以加强对评估工作的业务指导、人员安排、工作协调和督查。

二、评估范围

2

1.课程评估

每个二级教学单位在专业教学计划内的基础课、专业基础课或

专业主干课程中任选一门。

2.专业评估

有专业的二级教学单位在已有三届及以上毕业生的本科专业中

任选一个专业参加评估，其中信工学院今年参加省教育厅评估的通信

工程和自动化两个专业这次先报学校评估。

     3.二级教学单位教学工作评估：

     全校 11 个二级教学单位全部参加评估。

     三、评估时间

     校历第 9 周进行专业评估；第 11 周进行课程评估；第 19 周进

行二级教学单位教学工作评估。

     2.材料准备：

     “三项评估”均须根据学校“三项评估”实施办法中的指标体

系做好以下材料工作：

（1）自评报告（含建设成绩、存在不足、改进措施，根据标准

自我打分）

（2）自评报告支撑材料

（3）第 8 周、第 10 周、第 18 周周五下班前，各二级教学单位

将评估材料纸质版、电子版除本单位保存待查外，同时送交教学质量

监控中心一套。

四、评估办法：

3

1. 本次评估由学校教学质量监控中心负责组织实施。

2.“三项评估”基本按学校制定的三个《评估实施办法》（试行）

进行。其中专家组评估结果由送交教务处改为送教学质量监控中心，

并由教学质量监控中心负责后续工作。

3.课程评估、二级教学单位教学工作评估，由专家组到各二级

教学单位实地进行；本科专业评估，借鉴省教育厅的评估办法，校外

专家实行网上评估，校内专家进行实地核查。

4.评估过程中，首由专家个人审读自评报告、根据评价标准进

行打分；后由专家组长综合各位专家意见给出最后得分、评价结论、

改进建议，报教学质量监控中心提交学校“三项评估”领导组审定，

最后向有关单位反馈评估结果并在适当范围内通报。

5.本次评估结束后，各有关单位要针对评估中存在的问题和不

足，根据“三项评估”《评估实施办法》要求，制订改进措施认真改

进。专家组将在规定时间内进行复查。

最后，希望各单位认真对待这次评估，积累经验，为今后的“三

项评估”常态化奠定基础。

                              教学质量监控中心

                                2018.10.17